
Strwu%- -) POKROK DNE 10 DUBNA 1912

IS7" Vzorné zařízený řeznický
v

If i
Chc [pachers IDatíonal ISanh

Můžete se na Packera National banku spolehnout!
že s Vámi bude v každém ohledu pracovati pro dobro va-

šeho obchodu neb vašich zákazníků Na vklady časové

vyplácíme 4 procenta úroků

A W TKUMBLK president

[ V COAU Jr mmtoirfe8 HAJtKY F TltUMBLE výp kftHÍr

W J COAD mÍHtopren T J HJÍANAIIAM výp kaslr

U nás mluví se též česky

SOUTH OMAHA - NEBRASKA

24 a N ul South Omaha

"KAPlTAt A PŘEBYTEK $18000000"
ÚÉEDNÍCI A felDITELÉ

0 T McQKEW president A II FBICKE

T E OLEDHILL mitoprldent W 0 LAMBERT

L M LORD pokladník W P ADEIKB

E L HOWE II O EDWAED8

A K BER0QUI8T E A BEED

4 proč úroků na čaaové vklady Prodej lodních lístk

U nas se mluví česky 31 ti

— V pondělí skončila činnost

svou stará rada mostská a nově

zvolení úředníci nastoupili do ro-

boty Orgii n i sace nové rady pro-

vedena v úterý
Jí-

- Bude zima bude mráz a

nechcete-l- i zmrznout!

JOSEF PÍPAL
168 již 21 ul South Omaha

opatří t vás kamny Jakéhokoliv
druhu že se u nich budete cítiti

jako — inu jako v ráji Trub ke

kamnům má na skladě celé fůry
Pakli vám fičí rozbitým oknem tu

poslouží vám sklem znamenité ja-

kosti Má též vše co patří do že-

lezářského odboru Přesvědčte sel

13t£

— Poražený kandidát do rady

Nejstaráí česká
společnost!

Chcete-l- i správné a poctivé obaloui- -

2

f

4

I

!

s

I

r0XC0C0CJOCOCOO0O00C
a

bouooowouoooooueoooocM9

~ V rodině Vojtřeha a Marie

finfo z řk 025 sev 2(i ul m naro-

dil klučina v rodinií mlal!ých

manželň Eduard a Anny Hureí z

řk 37! již 20 ul hi rovnóž naro-

dil klučina jenž ak k zármutku

rodiči! pří ukončeni umrlého po-

rodu se narodil mrtev Hlav obou

paní a dítka je dobrý a ofatřujM

por hubičky jsou pí A Kulíková

a pl M Řkoilovíi

Hť Hojno yisoluný sklad

papíru hmev olejů
ik-Ho- n

aUÍ — vlaní ní

JOSEř PÍPAL
160 jli 21 ulice

Kdo chee provili stavím jakou-

koliv učiní dohře koupí-- (ti ve-řke-

potřeby — od hřehíkft až

do řemeslniekýeh fiastrojft — u

nělio Lepení nástěnního papíru

a barvení domu véi-uj- ho ta nej-vřlf- il

jozoriioHt a vykoná levi!
a vkiiMTiČ!

— Pozor! KrujHn J M TobiíS

uebazí e o úřínl iiKWKHora [ro
dnibou wíirdn Zniitft bo iřcci

uol Pamatuji! na iiébo při vol- -

lí dubna a dejtu mu vnj

Mhu

Ji--r Tof kc rozumí u VHnemu

domovu dále při tomto pekm'--

jmfaxí nový kabiít a udflale do-

bře obrulíte-l- i w ia lékiírníka

FEANT HEftMANSKÉHO
21 a Q ul

který má na skladii ty

biirvy olej Střiky atd Pinna-- t

ujte U olej i barvy jsou leton o

hodné laeinčjKÍ a dřívn než kou-pft- e

jinde obrafte ho k nfmu 3 H t f

— Jak nkm Tonda UiiKlewiez

Nlčluje bude již příítí čtvrtek

pohotové obrátí k o vlasy neb

v ou y v jeho Htarčin bývolčm mí- -

Oznámoní úmrtí

ntč nu 21 a Q ulici Zároveň bu-

de míli jíž pobotovč tčž kulečník

mfiž't( ni zahrát

ZUBNÍ LÉKAfe NOVÁK

Úřadovna v Continental bločku
10 a I)oiiglai ni pokoj čínlo 4

tjad ISerg ClothinK Co Na dra-

hém pOKehwdí rohovr mÍHtností—

Telefon Dourfn f077 Úřaduje
tíž v obydlí na 10 a William ul
v nedčli pouze dopoledne Tele-

fon v obydlí I) CO] 9 tí
— V Mobotu večer přepaden byl

(l W Hmilh bydlící v čísl 2Ó13

1 uliee v okamžiku jak vylezl ze

Mvčho bytí tm učkolik krokft vzdá-

lenosti a obrán o pětku v kéMch

ELEKTŘINA

líiíd bych abyste užívali elektři

ny Jent Jevnejrt nizli hi rnyHlite
Neehte m ode mne yavY-ul-i drát va

vnŇí-r- domč Odhady zdarma

F F HAJNÝ

Tel Ofřiee Houth MU Itehiden'!

Soiilli :i02'l 25-- 1

Ski noví' zvolený miiyor
loetoi hIiImiii hl ze lniIe oni

možno dálí rrntu ro přínií lva

roky tu nejb-pí- í Hprávu jaká kdy
v Honili Omaze byla Toť we roz

umí že má-l- i mu to býti umožní

no tri mÍ mezi novými mČHtxkými

latíkv Diiiiovnti hiirinoiiíe a lil

rozbodnč očekává

Jí' Ncjvbodnčjhím mÍMtem k

nakoujieiií kráneho a trvanlivčbo

nábytku jent
JIOMH FUHNITU UK CO

W5-&2- 7 No 211b & h St

Prodáváme veíkerý nábytek o 20

[roeent levněji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné uplať

ky Přesvědčte Ke! tf
— Proslýchá w že nový hičmI

Hký klerk Wbeeb-- r n úřadovnou

xvoii řádné zatočí b hodlá svfij

fierKonál o dvé po případe o tři

MÍly ztenčili

a díkuvzdání

závod vlastní

BENEŠ a FLÍDR

v Čísle 2012 Q ulice

NcjlcpKÍ druhy maaa a znamenité

uzeniny vlastní výroby vždy žer- -

stvé na ruce 341 f

Přijďte a přesvědčte se I

— Ku konci minulého týdne ze
mřela manžel ňm J Myslivcovým
HCKlnáctimČHÍéiií dcíiuska Km tria

oliřeb maličké zesnulé konán mi

nulou neděli z domu smutku na

Ccsk o-- N Ar od n í h řb i to v

tST Dr B Díenstbier řubní

ékař otevřel úřadovnu v č 71B—

716 City National Bank Za veSke

rou práci ručí jakož i za spokoje-nog- t

Ušetříte ivůj Žaludek bude- -

e-- li dbátl bygte měli ivé tuby v

pořádku Neopomeňte navštíviti

Jej v uvedené úřadovně 43tf

- Na prázdném lotě na l'í a

J ulici nalezena dijietiletým John

Williaiiisem a jeho sjtoluhniči
bomba Přítomno lot tento jest
navážen a děti hráli hi tam nápo--

lobiijíce zaměstnané iií tom děl

níky když výše zmíněný chlK--

jcšlě n jedním sftitřili podivný

předmět pokrytý silným plátnem
kletého vyčnívala sňúra Hoši

počali tahali za áúftrii ole pode-

zřelý předmět nemohli následkem

tíže pozvednout! Zavolali na jed
noho kolem jdoucích občanu

kletý děti Varoval před podezře-

lým předmětem Wíllianis hned

zavolal svého Otce který jal se

balík prohlíželi n po odsf mnění

šnňry která osvědčila s" býlí ho

řákem sejmul vrchií obal a sblc
dal jfšlé jiný obal n sice kožený
ve kteléni nalézala hc plcehová
krabíce dobře uzavři ná a náplně
ná střelným prachem broky a ce- -

mentovými kameny O nálezu

byla j k
i ic a policista

krajan Dlask vyslán aby bombu

přinesl na policejní slanicí Nyní
všem vrtá líbivou iak se bomba

na místo to dostala

A: Clovéée ty vypadáS

nyní znamcnilé! Kde vlastní teif

biiřtÍKt — Ki Jo holenku od ti
doby eo jsem c uvelebil v hotelu

JOSKY MELMUKY

418 to v 25 ul

jsem kabrřiák Znarrienitá jídla
po česku upravená a každý i kra

jané z venkova učiní dobře za

ntavf lí se ii něho když zavítají
do Kouth Omahy 22tř

— Stará rada projednala v po

sledním nezení hodné záležitostí

Mezi jiným jMivoleno Joe Mailan

Jeroví položení cho Iníku a mostu

na O ulici k jeho hotelu klerý

podél uioslii v čas eo nejbližším

postaví Zárovcú přijata ordinan

ce kterou naiiiip1 m- - saiui za

povolení ku slavbáni a stavební

insisklor dle této čítali bude za

povolení nejvýše i}!20 pakli bu

dovu stavěna bude za #2VK)0 nel

VÍtre

Xšf Když jo hezké jtočasí

vždy se čistí a barví U

JOS PAVLÍKA

412 No 24 Str Tel So 35

najdete pěkný výběr v nástěn-

ných papírech barvách a vňbec

ve všem co do našeho oboru spa-

dá za ceny velmi mírné Za vše-

cky barvy ručíme Přijďte a pře-

svědčte sel

0 Snllené ceny na střevíce fl

1 Itáiioké W iitvli- - a "0řra $185 SJ

I CUT PRICE SHOE STORE I
I 1407 N Btr BO OMAH I

%0

Dcera ríiiuižélů Foniiáiikovýcli

pí Welcbová bydlící na :54 a K

ulicí illela v den ť)ii na návštěvě

v doiué svých rodič'") a inní For-

mánková majíc staroHt o svá

vnoučátka aby na cestě) nepřišla
úrazu doprovodila je domu Při

slézání 8 káry na 24 a O ulici ne-

zastavila však kára dosti dlouho a

lak c stalo že paní Formánkové

podtrženy nohy a pádem na dlaž-

bu poraněna na zadní části hlavy

Zřízenci pouliční dráhy ponechá-

na byla pí Formánková svému

— - odjeli ani dosti málo se

ni nestarajíce Když ho „ byla

poněkud' vzpamatovala pokusila
o cesiu k domovu ale nešlo to

musila býti dopravena ilo lékár-

ny na 24 a N ul kde k ní povo-

lán lékař Dr Koutský který pak

poraněnou paní dopravil v auto

mobilu do jejího obydlí kde svým

nemocným manželem byla očeká-

vána Pravdou jest že iitktcří

zřízenci pouliční dráhy dojtoušlí se

trestuhodné} nedbalosti nečekajíce

cestující bezpečně s káry se

stoupí Paní Formánkové j man-

želi jejímu přejeme aby eo nej

dříve společně lůžko na které pří-

tomně upoutáni jsou opustili mo- -

Jo panečku tohle bude in-N- aši

eo čeští hudebníci zahni- -

jou vám eo nevidět podlo noty ze

vám to jedcnáclkinra bude jen

škubal Chcete vědět kdy? Inu

pri jejK-- sKvcie zaoave v niery
tohoto měsíce zahnijí vám v

síni Fra Tikově v South Omaze a

druhý den ve středu 17 dubna

zase při zábavé v Sokolovně v

A jak se budí hráli Po-

važte všichni čeští unioví hudeb-

níci v tom vězí i s kapelníkem
Frankem a jelikož jsou všichni

daleko široko známi svými pro-

dukcemi tu se s každým chceme

vsadit že ku mu ze zábavy nebu-

de ani ehtíti doiuň a uděláte do-

bře když si u Řtěrby opatříte k

té příležitosti pár rrservníeh pod-

rážek aneb dokonce střevíců Lí-slc-
k

si můžete koupili na který-koli- v

večer aneb na oba u které-hokoli- v

z hudcbtiíkíi Nezapomeň-1- e

abyste pak nemuseli litovali
že jste vynechali Maťeha má

klarinet našlemovaný a zapíská
vám něco z brusu nového

— Lékárník Franta lleřmauský
očekává novou fontánu na sodov-

ku (vlastně na všecky možné i

nemožné Soft Drinku) a bude prý

to tak pěkné že každý vyprázdní
místo jedné — několik Tak nám

připadá jakoby každého chtěl při
otevření (budu to 'lavné) něčím

poěástnout No podíváme se!

17 druhu zahradních se

men v eene $135 za 10 centů do-

platku ilostnno prémií ten kdo

si předplatí $100 na "fesko

Ainerieký Venkov"

Chcete zmenšili své

oí pak navštivte velko- - 1 maloobchod

dolejl jmenované firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
za kteréž zaplatíte méně než kdekoli

jinde Dále mobou Varn pouloužitl

uhlím všeho druhu
a nejlepsl Jakosti ca neJmiraéJM ceny
Obraťte se nřjvétíí dfivžrou na uve- -

denou firmu v níí zastoupeni jsou věr

iiaou krajané a bude Vám ocbotn a

poctivé poslouženo
Promluvte si F J Fitlera

Crosby-Kopie- tz

Casey Co
Úřadovna Č 335 N 24 Street

SOUTH OMAHA

Wrt J Brennan předseda
Fr J Fltle mtstcpedseda
Frank Koutský tajemník 26tf
B Horáček pokladník

Ringer & Bednář
právníci a obhájci

Úřadovna v Olaitgou Block 121 ▼

24 ulice B2tí

Krajané hihJÍ pfí)eiitot rfizué

u nás v eské řeíl projodouli
Tel South 973 — 80 OMAHA NER

Julius J Žitník
PRÁVNÍK

( Doufáš 1324
Telefon

{ Indp A-13-

402-3-- 4 War Blook

15th & Farnam 8t

OMAHA NEBR

VEftEJN NOTÁŘ

JOS TVOTAVA

právník
Krajanům vidy ochotně

poslouží
Jest ve spojení i A W

Jefferis-e-m

Úřadovna : 942 Omaha Na-

tional Bank Bldg
Telefon! Douglaa 811

Omaha — Nebraika

Velký moderní nové zařízený
čistý

závod řeznický
flMtni

CHAS F KUNCL
▼ i 1250 již 1S uL

Má vždy na skladě nejrřtíí Ur

toby maaa nejlepšího drahi Zb

pPŠfké výbornf jakosti Vidy

vlký výhér Ceny nejniřií T- -

rhon Done 4333 tl
—

vydáni na živobytí?

ze čtvrté wardy Fred nefflintfer k
hec volbu krajana Mhy jímž byl

porazen Konlestovati JU' naše-

ho náhledu jo to hloupost Mylo

přec použito stroj ň při volbě a my

slíme že soudcové by si to dobře

rozmyslili aby udali jiný počet
hlasů než stroj ukazuje a slou-

pec obsahující čtrnáct čísel snad

úřední'-- ! naši dovedou nějak sesu- -

o

tuírovati Žádný strach fitíhol

1ť Zajisté nechybíte když se

své podobenky dáte si zhotoviti v a

THE KOZY BTUDIO

Podobizny všech velkostí za cc- -

ny nejnizsi a provoněni u nej-
-

opři V každém případ fi nejdříve

zajdéle do 29-t- f

KOZY STUDIO

21 a h ul Kouth Omaha
- Proslýchá se že mayorcin

Iloclorom vyhlédnul byl za měst

ského inženýra dřívější okresní

měřič Herman Kcal

— Divadelní představení "Ku-laf-

Květ" sehrané minulou ne-

děli Ochotnickou Cardou ve pro- -

spicli misí cesKe nioiy nyio vel

mi pěkné navštíveno l)le veselé

nálady obecenstva hra se zamlou-

vala a doufáme' že i výtěžek btnle

slušný

lrr CHCETE-L- I míti podobiz-n- u

vaéi neb nikoho z važicb mi-

láčků zvétSenou a práci tu nejlep-fi- í

obraťte se na

JOS STÉRBU

201410 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zaručeno — Cenu

dělí obratem pošty 34tí

— UjMizorúujemt! ještě jednou
že Klub mládeže Máj sehraji Kní-

žeti! Jaromíra v nedělí dne 21

dubna Klub měl předprodeji
list k v na 14 dubna však okol

nostmi n cm odloil divadlo na

den výše zitiínéiiý a odebrané lísl

ky platí ledy pro den ten Zkou-

šky tm hru luto jsou v plném

proudu a nepotřebujeme ujišťova
li že každému účaslníkil se diva

dlo to rozhodně líbit i bude

CROSBY--KOPIETZ--CASE-
Y CO

Teleřon: South 614

Nejlepší jakosti dříví a stavební

materiál za mírné ceny Podrob

nohti sdělí ilHif F J FITTL

— Ku konci minulého týdne

přimíšen byl manželům Kd lín-

rišovym v očekávaní radostnu
kus tritké skutečnosti

Madí manželé očekávali příčinu

nového světooběánka ale k jich

zármutku narodil se jim synáček

mrtvý
— Oblíben v dámský spolek

zdejší Pavla Čechova čís 22 C

K 1) P 1 koná pilné přípravy k

zábaxě kterou orádá již příští

obotu v Národní Síni

— V pondělí minulého týdní'

přišla k vážnému únizu paní Ma-

rie Formánková manželka oblibě

něhu krajana pana Václava For

mánka v ěí-d- e : severní 10 ul

0%
0

0%
10
0%
%0
0%
%0

0%
%0

0%
t

0%
%0

%

m k

0S

'Ui ' Ui v mi Ů ť

iini lil iť l lnuilti ' kl

ty limh k "( H n! ' %0

KklhViií hlubokým žalem oznamujeme nvýta Četným

přátel A m a známým truchlivou zvčhI že milovaná' natU

manželka J matka

Josefina Zelená
po delší nemoci vyrvána byla z náručo naSí rukou neú-prowj- ó

wnrti v pátek dne 2! března v fi:f0 holin ráno

a v ncdčli dne :J1 března (Klpoledne za přehojného
úča-Ktem-

tí

známých přátel a' spolkových whler pohřbena

byla na hřbitov Uaurel Hill ZeKiiubi narodila se dne R
dubna roke lH('fi v Krtové kraj Tábor Cechy a v Ame-ric- í

dlela od dvého mládí

Při tel" truchlivé příležitosti dostalo kc nám tak čet-

ných projav fi přízné" a lásky od našich přátel a od spol-

ku k nimž zeHfiult náležela a jichž my jsme členy že

povážu jpin za avoji povinnost poděkovali touto veřejnou

ceatou všem kteří jakýmkoliv způsobem nám v těžké

chvíli naší vyjKunolili a zármutek nňi zmírnili se snnili

V první řadě děkujeme ze srdce paním M Piircšové V

Trěové Ky Línovi a H Dlaskové zn všeehnu výiHmoe při

obstarávání pohřbu a oblínou práci ne zalidním veške-

rých potřebných vřcí Dále iijiHnině děkujeme spolkftm

Iože Kíiuth Omaha čia 1 ' Deree of llonoi A O U W

Háj Palma Vítézutvi číslo ' Kruhu Oíevařek a Pavla

Čechova číslo 22 C S ! P 1 k nímž milován zesnulá

naše náblela ta tlary květinové a úřednicím za ochftuou

výpíímoe a provedení dojemných ohradit mhřehníeh Vře-l- é

děkujeiio- - i slkňm Cehie ěUb II C K I P 1 Kl to-

ru Mírnost čUlo 1! H P ) Sokolu Tyr5 ěíshi 1 Těl led

Sokol Kueiřiier-Tyr- S řálu Jiří Poděbradský ělsh 72 C

U J Sboru Sokiibk Libuše a rádu Mladý lúurkvět čisbi

]'' C ]' 1 tu květiny a ébiiňm ta Jaknu výpomo"

Ujíímníml illky řv&aiii j-- úU všiii kteH květino

V) mi dary lall iiAiu na jv vé úcariistU u památku '

síiulé uctili Ilyla ji h velká řla a i nl in no ahy bom

jměiia všeeh ttVhto milýh přítel na ji-U- i poMirttiMt
ni-kl-

y

udil Vřtlf dkuiiPísiinenem na itVMo mlsteeh

jm# !'í p Otakaru Charvutni ta sh Úlě-L- v Narudni

ktni prem t n ptii Janu r'rAkfil ta krá-tutt- i sinutrťitt

hudbu nkiiii kttíí přiotrViW takvt a li mntrěol

Ur a panu Abiu Kuikii vorně wpra

ndoljltt Na koiieť pak vroti-n- ě Lkuiiio ifi klo

jitMMkoUv tpAtUm při-pě- li k v t'A tišili idi a

vpoií"l I '' k lo piMbu ínwilí Mitb- HiaiiUliy a

Haky Hrtil MVastiuU Na kaidý riti pj ' 1 ' L -- ie

i# #pi(liililt JeílA i"IloU lth'ný dik V Ol'

JOS ÍCLENY Uv-cU-
k WAÍtl

IMIU SYLVA CUKA JAKUB JULIE ANNIC

J0HN4 dílky

Zajisté že ano!

Tiít lidi v Olinut-- a okolí irnsvít! k do nyslřmii a to nřkoli-k- a

málo sluvy který jt správný

ZKUSTE IIAYDEWS NEJDŘÍVE

Skvělé Zábavy
uspořádají

CeStf Unioví Hudebníci

dmli m fo Omaky f hitmin f 1 t rk
v úterý dne 16 dubím 1012

v Mnt Jhm I rmU ti 2' H IUI v South Omic

u vu střelu dtto 17 dubnu
v MihoiuvM v on vt

V%tMM i(kli(i(IÍ!( liUt 1 I o4Bvtí

Utt íKm ouoti nj %iRadtitU

0%

0%
0

0
0%
%0
0%

0%

0%

0%
%0
0%
%0
0%
%0
0
%0

0 ťuiÁl4W rvil iÍ 4ii
0% ii Jit hilit ! n ! iii a
%0

%0
0%

j Mťll 1 ! i iW í -

i

t

'

!:

ttt j t Vúlj U(H ilt limiliim limlrnv

Přejeme si váš jarn! obchod
K}i ti n tivjtťpr jhri# #iwhy jiiiíititi tmíl jaké

k Iv v v!kny hjlv v tm t —

fcu uth OmU Nrbr Ue ďť ia PM '

i


